2o O valor do vencimento da referência F4-D seni recalculado com base no novo

valor do salírio mínimo nacional, conforme os critérios estabelecidos pelo Govemo

Federal, e aplicável aos servidores que se enquadram nessa referência, passando para o

valor nominâl de R$ 1 .621 ,00 (um mil e seiscentos e vinte um reais).

Art. 3' Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros

retroativos ao mês de janeiro de 2026, paru pagamento em fevereiro de 2026,

independentemente de qualquer outro procedimento.

Art. 4' Ficam revogadas as disposições em contriírio.

[...]

vencimentos dos professores da Educação Básica do Municipio de Buerarema, Búia,
em conformidade com a Medida Provisória N". 1334/2026, que estabelece o novo piso
salarial nacional dos profissionais do magistério público da educação básica, fixando-o
em R$ 5.130,63 (cinco mil, cento e trinta reais e sessenta e três centavos).

Art. 2' Para a obtenção do valor do piso salarial, serão considerados os componentes da

remuneração recebida pelos professores, conforme determina a legislação vigente.

Art, 3'O reajuste previsto no artigo anterior será aplicado a partir de janeiro do ano em

[...]

Em face da análise das propostas apresentadas, verificamos que a empresa ELETROAR 
COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICO LTDA, com 
CNPJ nº 39.631.647/0001-57, apresentou a melhor proposta para o Lote 03, com o valor total 
de R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais), o que reforça a compatibilidade com o art. 75, 
inciso II, da Lei 14.133/21. Os itens 01, 02, 04 e 05, ficam declarados FRACASSADOS, e serão 
remetidos ao setor de compras para realização de nova pesquisa de mercado e verificação da 
compatibilidade dos preços com a realidade de mercado

[...]

vulnerabilidade social, conforme preconiza o Sistema Único de Assistência Social – SUAS”  

Contratado: ELETROAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS 
ELETROELETRONICO LTDA, com CNPJ nº 39.631.647/0001-57, vencedora do Lote 03, 
com o valor total de R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais); 

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao ato, em atendimento ao 
preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021. 

Buerarema-BA, 27 de janeiro de 2026.